
	 


En voiture

	 L’Aubrière
	 rue de l’Aubrière,
 salle Michel Petrucciani
	 37230 Fondettes

	 En bus

	 « Fil bleu » Ligne 11
 Dir. « Fondettes Mareuil »

	 Arrêt « Halle de la     
Morandière »


Association pour la Recherche sur l’Autisme et la Prévention des Inadaptations

	 

Arapi

	 7e  Journée-conférences

	 Jeudi 3 juillet 2025

	 FONDETTES
	 Gratuite et ouverte à tous sur inscription

 

Repas interdit dans les salles de l'Aubrière

 Où se restaurer ?

 1) Food truck 


 2) Brasserie l’Acte 8 (réservation conseillée)

 3) Carrefour market

 4) Boulangeries Pâtisseries La Paderia / Ribeaucourt

 5) Boulangerie Salon de Thé Paul/ Nardeux

 6) Pizza la Piccola / distributeur à pizza Pandova

Bulletin d’inscription         Conférences sur l’Autisme du 3 juillet 2025                        

	 Places limitées: s’inscrire auprès de l’Arapi par voie postale, ou via notre formulaire en
	 ligne (voir ci-dessous) avant le 20 juin 2025
 Nom : …………………………………………….	 Prénom : ………………………….

 Adresse mail : ……………………………………………	 Tél : ……………………………….

 Profession et lieu d’exercice : ………………………………………………………………………..

	 Arapi- 1 avenue du général de Gaulle - 37230 Fondettes

	 Tél.: 02.47.45.27.02

	 Site internet: www.arapi-autisme.fr — Email: conference.fondettes@gmail.com

Vivre avec un TDAH*  

« Parcours de vie et complexités »

 P
R

O
G

R
A

M
M

E

PHOTO

Exposition Autistes-Artistes : Eddie Delvaux

  Galerie d'Art de Descartes.   

*TDAH : trouble du déficit de l’attention avec/sans hyperactivité



Journée Conférences de l’arapi
 8h15 : Accueil des participants

 9h00 :  Ouverture du Colloque

Cédric de OLIVEIRA, Maire de Fondettes


Dr Isabelle ALLARD  Présidente de l’arapi

 

Christian JAMET Président de l’association « Enfance et Pluriel »


	 Invités


Cécile CHEVILLARD, Vice- présidente du Conseil départemental d’Indre et Loire


Myriam SALLY-SCANZI, Directrice départementale de l’Agence Régionale de Santé


Pr. Frédérique BONNET-BRILHAULT, Responsable du centre d’excellence -
CHU de Tours 


	 Comité d’Organisation

Pr. Catherine BARTHELEMY, Professeur honoraire à la faculté de Médecine, Université de 
Tours, Présidente d’Honneur de l’arapi

Dr. Séverine RECORDON GABORIAUD, Docteur spécialisé dans le trouble du spectre de 
l’autisme, vice-présidente de l’arapi

Dr. Didier LUCQUIAUD, Pédopsychiatre-Psychiatre spécialisé dans le TSA et autres TND, 
membre de l’arapi

Josiane SCICARD, Parent, Trésorière adjointe de l’arapi


Ouverture des conférences


9h30 : TDA/H chez l’enfant - Approche Moderne (évaluations diagnostiques, 
sémiologie, possibles troubles associés, diagnostics différentiels).

Dr. Hugo Zoppé, CHU de Tours.

10h00 : TDA/H chez l’adulte (évaluations diagnostiques, sémiologie, possibles 
troubles associés, diagnostics différentiels).

Dr. Jérôme Bachelier, CHU de Tours

10h30 : Pause

11h00 : TDAH et maladies rares: quel pronostic pour le comportement?

Pr. Caroline Demily, CHU Lyon Vinatier


11h30: Discussion - échange avec la salle

12h30 – 14h : Pause Déjeuner

14h00  : Présentation de Plateforme de répit (PFR 37)

Steven BEUREL, Directeur général « Enfance et Pluriel »

Sonia PAREUX, Responsable PFR 37


14h15: Présentation de la ferme du Petit Pausailleur

Emanuelle COUDRAY, Responsable du Petit Pausailleur


14h45 : TDH Quels programmes parentaux pour les enfants avec TDAH et 
troubles associés?

Pr. Diane Purper Ouakil, CHU de Montpellier, service de Médecine Psychologique de 
l’Enfant et de l’Adolescent, Hôpital Saint Eloi


15h15 : Profil neurodéveloppemental singulier des personnes avec mutation du 
gène SETD 5

Dr. Didier Lucquiaud, Réseautisme 37

15h45 : Discussion - échange avec la salle

16h45 : Clôture du colloque

	       

Stands d’associations locales impliquées dans l’autisme présentes sur place.


	 	           Informations/adhésions/dons


www.arapi-autisme.fr


